[image: image1.jpg]

 проект
АДМИНИСТРАЦИИ БРАТКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

                                                                       №

село Братковское

О внесении изменений в постановление главы Братковского сельского поселения Кореновского района от 08 апреля 2008 года
№ 29 «Об утверждении порядка о подготовке и обучения населения способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий»
В связи с приведением нормативных актов администрации Братковского сельского поселения Кореновского района в соответствие с действующим законодательством,  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение к постановлению главы Братковского сельского поселения Кореновского района от 08 апреля 2008 года № 29 «Об утверждении порядка о подготовке и обучения населения способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий» следующие изменения:

1.1. пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Подготовке к действиям по обеспечению защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий подлежат:
а) глава Братковского сельского поселения Кореновского района  и  руководители организаций, предприятий и учреждений, расположенных на территории  Братковского сельского поселения Кореновского района;

б) должностные лица гражданской обороны, руководители и работники органов, осуществляющих управление гражданской обороной, преподаватели курса «Основы безопасности жизнедеятельности» и дисциплины «Безопасность жизнедеятельности» организаций, осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам (кроме образовательных программ дошкольного образования), образовательным программам среднего профессионального образования и образовательным программам высшего образования;

в) личный состав формирований и служб;

г) работающее население;

д) обучающиеся организаций, осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам (кроме образовательных программ дошкольного образования), образовательным программам среднего профессионального образования и образовательным программам высшего образования (кроме программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре), программ ординатуры, программ ассистентуры-стажировки);

е) неработающее население.».

1.2. пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Основными задачами обучения населения в области гражданской обороны являются:

а) изучение способов защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, порядка действий по сигналам оповещения, приемов оказания первой медицинской помощи, правил пользования коллективными и индивидуальными средствами защиты;

б) совершенствование навыков по организации и проведению мероприятий по гражданской обороне;

в) выработка умений и навыков для проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ;

г) овладение личным составом нештатных аварийно-спасательных формирований и спасательных служб  приемами и способами действий по защите населения, материальных и культурных ценностей от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.».

2.     Общему отделу администрации  Братковского сельского поселения Кореновского района (Ножка) обнародовать настоящее постановление в установленных местах и разместить  на официальном сайте администрации Братковского сельского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава
Братковского сельского поселения

Кореновского района                                                                        А.А. Грунтова